
 

 

  
 Oslo kommune 
 Byrådet 

  
 

 
 

 

    

Byrådet Postadresse: Telefon:  02 180  
Rådhuset, 0037 Oslo   

  

 E-post: postmottak@byr.oslo.kommune.no 
    

 

 Pressemelding 15.06.2015 

 
 

 

«Puss fra første tann» tildelt Zendiumprisen 2015 
 

Tannhelsetjenesten i Oslo er tildelt den nasjonale Zendiumprisen 2015 for 

prosjektet "Puss fra første tann". I begrunnelsen heter det at prisen gis for et 

omfattende og grundig arbeid med å bedre tannhelsen hos barn i språklige 

minoritetsgrupper i byen. 

 

− Jeg er stolt av at tannhelsetjenesten er tildelt en slik prestisjepris. Det er en 

anerkjennelse til et viktig, tverrfaglig og nyutviklet prosjekt som involverer 

bydeler, fagmiljøer og flere aktører, sier byråd for helse og sosiale tjenester, 

Øystein Eriksen Søreide (H). − Foruten tannhelsetjenesten, deltar blant annet 

barnehager, helsestasjoner, foreldregrupper, foreninger og moskeer, opplyser han.  

 

Zendiumprisen er på 65.000 kroner og er den eneste i sitt slag i Norge. Den 

uavhengige juryen begrunner tildelingen med at Tannhelsetjenesten i Oslo har tatt 

utgangspunkt i å skape likeverdighet i tjenesten og bedre tilgjengeligheten til 

tannhelsetjenesten for dem som trenger det mest.  

 

Det er stor variasjon mellom bydelene på andelen kariesfrie 5-åringer. Prosjektet 

«Puss fra første tann» er bygget på god kunnskap om ulikheter og om hvordan 

ulikheter gir seg utslag i tannhelsen for det enkelte barn.  

 

- Juryen vektlegger at det har vært gjort mange forsøk på å møte utfordringene 

innen tannhelseforskjeller mellom enkelte innvandrergrupper og den øvrige 

befolkningen, men at ingen kan måle seg med årets prisvinner hva angår omfang 

og dybde i prosjektet, forteller byråd Søreide. - Det viser at byrådets initiativ til 

prosjektet var et viktig grep for å bedre barns tannhelse, påpeker helsebyråden. 

 

I prosjektet er det utarbeidet informasjonsmateriell på en rekke språk, og det er 

produsert en informasjonsfilm som vises på TV-skjermer på venteværelser på 

helsestasjoner og tannhelsekontor. Prosjektet benytter også Facebook til å spre 

oppdatert informasjon og kunnskap.  

 

Prosjektet gir også betydelig grunnlagsdata for forskning innen 

samfunnsodontologi, og dette har allerede stor overføringsverdi til andre byer.   

Det er laget en prosjektplan som strekker seg frem til 2017. − I 2019 skal "Puss 

fra første tann" evalueres for målbare resultater i tannhelsen blant 5-åringer i de 

aktuelle bydelene, avslutter byråd Søreide.   

 

 

Kontaktpersoner: 

Øystein Eriksen Søreide, byråd for helse og sosial tlf.: 951 80 523 

Thea K. Schjerven, byrådssekretær    tlf.: 971 45 359 


